1 / 3

江 苏 省 高 等 教 育 学 会

江苏省高校教材管理工作委员会

苏高教会〔2021〕12号

各有关高校：

2021 年 2 月江苏省委办公厅印发《关于全面加强新时代大中

小学劳动教育的实施意见》（以下简称《实施意见》），旨在深入贯

彻习近平总书记关于教育的重要论述，构建德智体美劳全面培养

的教育体系，落实《中共中央 国务院关于全面加强新时代大中小

学劳动教育的意见》。《实施意见》要求普通高等学校要将劳动教

育纳入专业人才培养方案，本科阶段开设劳动专题教育必修课不

少于 32 学时；职业院校要将劳动教育融入专业课程体系，开设劳

动专题教育必修课不少于 16 学时。

为贯彻全国教育大会和全省教育大会精神，积极探索劳动教

育的“江苏模式”，在江苏省教育厅的指导下，江苏省高等教育学

会、江苏省高校教材管理工作委员会定于 4 月 22 日在南京召开江

苏省高校劳动教育课程建设与教学研讨会。现将会议有关事项通

知如下。

 2 / 3

一、举办单位

主办单位：江苏省高等教育学会、江苏省高校教材管理工作

委员会

承办单位：中国矿业大学、常州工学院

二、会议内容

研讨江苏省高校劳动教育课程建设与教学工作，构建综合性、

实践性强的劳动教育课程教学体系。

三、会议议程

1. 有关领导讲话

2. 国内劳动教育领域资深专家作主题报告

3. 江苏省高校劳动教育实例教学经验分享

4. 劳动教育课程体系建设研讨

四、参会人员

1. 江苏省教育厅处室、江苏省高等教育学会、江苏省高校教

材管理工作委员会有关负责同志，国内劳动教育领域资深专家，

其他特邀专家等。

2. 各高校分管劳动教育校领导、教务处领导、劳动教育课程

骨干教师等。

五、会议安排

1. 会议时间：2021 年 4 月 22 日（周四）。会期半天，下午

13:30 开始。

2. 会议地点：钟山宾馆（江苏省南京市玄武区中山东路 307

号）主楼西侧黄埔厅。

3. 高校参会人员应于 4 月 22 日 13:00 前到钟山宾馆主楼大